Общеобразовательное учреждение «Таврическая школа»
 Таврического района Омской области

ПРИКАЗ

01.11.2024                                                                                                № 214/2

по основной
деятельности

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)

1. По итогам работы жюри в соответствии с балльным рейтингом из 60 участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура) (далее Олимпиады) признать победителями 4 участников и призерами 20 участников Олимпиады (Приложение).
2. Руководителям ШМО учителей изобразительного искусства, музыки, технологии, истории и обществознания – Вышитко Е.В. проанализировать итоги Олимпиады на заседании ШМО.
3.  Учителям – предметникам использовать дифференцированный подход в работе с мотивированными детьми, предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и результативности учащихся, учитывать результаты, типичные ошибки при выполнении заданий Олимпиады. Особое внимание уделить повышению качества выполнения заданий по описанию художественных произведений, на знание истории создания, принадлежности к жанрам литературных, театральных, кинематографических  произведений.
4. Опубликовать результаты Олимпиады на сайте школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тимофееву Т.П., заместителя директора.

Директор                                                                            Ю.В. Ивко
С приказом ознакомлены:                                               Т.П. Тимофеева
                                                                                            Е.В. Вышитко

Приложение №1 к приказу
ОУ «Таврическая школа» № 214/2
  от 01.11.2024

Список участников с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году по искусству (МХК) класс 5-11
[bookmark: _GoBack]21.10.2024
Общеобразовательное учреждение «Таврическая школа» Таврического района Омской области (полное наименование общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Пол
	Дата рождения
	Гражданство
	Ограниченные возможности здоровья (имеются/не имеются)
	Класс обучения
	Результат (балл)
	Статус участника*

	1.
	Бабенко
	Виктория
	Николаевна
	жен.
	12.11.2012
	да
	нет
	5
	56
	победитель

	2.
	Абрамушкина
	Анна
	Сергеевна
	жен.
	04.04.2013
	да
	нет
	5
	55
	призер

	3.
	Ключникова
	Татьяна
	Юрьевна
	жен.
	04.02.2013
	да
	нет
	5
	54
	призер

	4.
	Рощупкина
	Варвара
	Алексеевна
	жен.
	27.08.2013
	да
	нет
	5
	52
	призер

	5.
	Самойлова
	Анастасия
	Александровна
	жен.
	08.06.2013
	да
	нет
	5
	52
	призер

	6.
	Цин
	Алена
	Дмитриевна
	жен.
	13.08.2012
	да
	нет
	5
	52
	призер

	7.
	Васильева
	Виктория
	Сергеевна
	жен.
	01.07.2013
	да
	нет
	5
	51
	участник

	8.
	Кузибаева
	Айбийке
	Бахтияровна
	жен.
	21.07.2013
	да
	нет
	5
	51
	участник

	9.
	Задеранова
	Вероника
	Евгеньевна
	жен.
	07.09.2013
	да
	нет
	5
	43
	участник

	10.
	Халява
	Мария
	Ивановна
	жен.
	14.02.2013
	да
	нет
	5
	42
	участник

	11.
	Пономарева
	Виктория
	Евгеньевна
	жен.
	20.08.2013
	да
	нет
	5
	30
	участник

	12.
	Фоменко
	Агата
	Сергеевна
	жен.
	02.07.2013
	да
	нет
	5
	30
	участник

	13.
	Комаров
	Александр
	Александрович
	муж.
	10.01.2014
	да
	нет
	5
	28
	участник

	14.
	Кирьяш
	Матвей
	Сергеевич
	муж.
	21.07.2013
	да
	нет
	5
	24
	участник

	15.
	Раст
	Роман
	Викторович
	муж.
	03.05.2013
	да
	нет
	5
	12
	участник

	16.
	Штаб
	Андрей
	Викторович
	муж.
	08.12.2013
	да
	нет
	5
	11
	участник

	17.
	Арнст
	Софья
	Александровна
	жен.
	06.03.2012
	да
	нет
	6
	54
	победитель

	18.
	Беседин
	Михаил
	Валерьевич
	муж.
	14.03.2012
	да
	нет
	6
	47
	призер

	19.
	Решке
	Виолетта
	Александровна
	жен.
	26.03.2012
	да
	нет
	6
	36
	призер

	20.
	Марков
	Игорь
	Владиславович
	муж.
	27.07.2012
	да
	нет
	6
	33
	призер

	21.
	Семьянова
	Владлена
	Вячеславовна
	жен.
	30.09.2012
	да
	нет
	6
	33
	призер

	22.
	Мельник
	Варвара
	Сергеевна
	жен.
	06.03.2012
	да
	нет
	6
	32
	призер

	23.
	Киюков
	Асет
	Даулетович
	муж.
	23.08.2012
	да
	нет
	6
	20
	участник

	24.
	Белон
	Софья
	Антоновна
	жен.
	06.07.2012
	да
	нет
	6
	19
	участник

	25.
	Ещанова
	Кымбат
	Нуртаевна
	жен.
	23.10.2012
	да
	нет
	6
	18
	участник

	26.
	Мизис
	Виктор
	Михайлович
	муж
	18.01.2012
	да
	нет
	6
	17
	участник

	27.
	Попова
	Вероника
	Алексеевна
	жен
	01.10.2012
	да
	нет
	6
	16
	участник

	28.
	Рубцова
	Ева
	Алексеевна
	жен
	30.10.2011
	да
	нет
	6
	16
	участник

	29.
	Малявка
	Алла
	Александровна
	жен.
	08.01.2013
	да
	нет
	6
	12
	участник

	30.
	Тюменцев
	Дмитрий
	Викторович
	муж
	21.11.2012
	да
	нет
	6
	12
	участник

	31.
	Редькина
	Элина
	Вадимовна
	жен
	08.01.2013
	да
	нет
	6
	9
	участник

	32.
	Искакова
	Дария
	Акулбаевна
	жен
	24.01.2012
	да
	нет
	7
	26
	призер

	33.
	Жидкова
	Диана
	Артёмовна
	жен
	06.12.2012
	да
	нет
	7
	20
	призер

	34.
	Динищук
	Софья
	Олеговна
	жен
	25.08.2011
	да
	нет
	7
	19
	участник

	35.
	Сыполова
	Ольга
	Александровна
	жен
	24.02.2012
	да
	нет
	7
	17
	участник

	36.
	Посконный
	Владислав
	Владимирович
	муж
	23.07.2011
	да
	нет
	7
	12
	участник

	37.
	Кукенгемер
	София
	Сергеевна
	жен.
	08.03.2010
	да
	нет
	8
	68
	победитель

	38.
	Малкваева
	Асель
	Нурлановна
	жен.
	20.04.2011
	да
	нет
	8
	39
	призер

	39.
	Фоменко
	Злата
	Сергеевна
	жен.
	20.11.2010
	да
	нет
	8
	37
	участник

	40.
	Волков
	Савелий
	Алексеевич
	муж.
	07.09.2010
	да
	нет
	8
	36
	участник

	41.
	Башкиров
	Виктор
	Анатольевич
	муж.
	26.03.2010
	да
	нет
	8
	30
	участник

	42.
	Эткова
	Екатерина
	Аександровна
	жен.
	24.02.2010
	да
	нет
	9
	64
	победитель

	43.
	Заурбрай
	Полина
	Сергеевна
	жен.
	11.08.2009
	да
	нет
	9
	53,5
	призер

	44.
	Иванова
	Анастасия
	Сергеевна
	жен.
	14.07.2009
	да
	нет
	9
	45,5
	призер

	45.
	Жараспаев
	Арсен
	Мухамедович
	муж.
	22.09.2009
	да
	нет
	9
	41
	призер

	46.
	Филина
	Олеся
	Евгеньевна
	жен.
	09.07.2009
	да
	нет
	9
	38,5
	участник

	47.
	Иванова
	Софья
	Александровна
	жен.
	04.04.2009
	да
	нет
	9
	33
	участник

	48.
	Буторин
	Савелий
	Игоревич
	муж.
	05.02.2009
	да
	нет
	9
	19
	участник

	49.
	Миллер
	Анастасия
	Евгеньевна
	жен.
	30.06.2009
	да
	нет
	9
	19
	участник

	50.
	Глотка
	Денис
	Александрович
	муж.
	24.02.2010
	да
	нет
	9
	13
	участник

	51.
	Бабиенко
	Михаил
	Олегович
	муж.
	03.01.2007
	да
	нет
	11
	35
	призер

	52.
	Перевалова
	Олеся
	Ивановна
	жен.
	03.04.2007
	да
	нет
	11
	28
	призер

	53.
	Юдина
	Полина
	Анатольевна
	жен.
	25.05.2007
	да
	нет
	11
	28
	призер

	54.
	Алымова
	Александра
	Дмитриевна
	жен.
	19.01.2007
	да
	нет
	11
	26
	призер

	55.
	Масенко
	Анастасия
	Андреевна
	жен.
	16.05.2007
	да
	нет
	11
	24
	участник

	56.
	Лаврова
	Кира
	Сергеевна
	жен.
	10.06.2007
	да
	нет
	11
	16
	участник

	57.
	Семьянова
	Виталина
	Максимовна
	жен.
	21.02.2008
	да
	нет
	11
	14
	участник

	58.
	Орехова
	Полина
	Алексеевна
	жен.
	25.07.2007
	да
	нет
	11
	12,5
	участник

	59.
	Лузина
	Ксения
	Ильинична
	жен.
	06.08.2007
	да
	нет
	11
	11
	участник

	60.
	Сергеев
	Иван
	Викторович
	муж.
	12.10.2007
	да
	нет
	11
	2
	участник